
 
 
 

    Číslo 12                                               www.klenci.cz                                Prosinec 2014 
 

Vážení a milí spoluobčané,  
přiblížila se opět doba vánočních svátků, které jsou snad nejkrásnějším 

obdobím v roce. Nastává doba před Štědrým dnem, kdy se těšíme na sváteční 
chvíle křesťanských svátků plných pohody, sváteční nálady a zpěvu koled. 
Vánoce jsou velkou radostí pro děti a jejich rodiče, pro zamilované, zkrátka 
snad pro všechny. 

V době Vánoc mají lidé k sobě blíže, chovají se k sobě ohleduplněji. Přál 
bych si a přeji to i vám, aby nám všem tyto ušlechtilé lidské vlastnosti vydržely 
po celý příští rok 2015.  

Přeji vám, milí spoluobčané, jménem svým i celého zastupitelstva, abyste si 
letošní Vánoce prožili co nejkrásněji, ve zdraví a pohodě, abyste se v době 
svátků vzdálili všem všedním starostem a abyste úspěšně vkročili do nového 
roku.                                                                       Jan Bozděch,  starosta městyse 
 

 
USNESENÍ 

z 1. jednání Rady městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 19. 11.  2014 
       Rada městyse  

A. Schvaluje 
1.1. stanovení pravidel pro zasedání Rady městyse, 
zasedání se bude konat 1. a 3. středu v měsíci od 19 
hodin (pokud nebude členy Rady domluven jiný 
termín zasedání); podklady budou rozesílány členům 
Rady e-mailem cca 5 dnů před zasedáním  
2.1 výměnu bytu p. Světlíkové v domu 
s pečovatelskou službou na základě předloženého 
lékařského potvrzení od 1. 12. 2014  
B. Ukládá 
3.1 starostovi projednat s fa. Bohemiatel s. r. o. 
způsob realizace položení datového kabelu pro 
optickou síť, popřípadě projednání jiných možností 
realizace 
4.1  starostovi zjistit kalkulaci nákladů na opravu bytu 
v domě s pečovatelskou službou po p. Schneiderovi 
5.1 starostovi vyžádat si od ředitelky Masarykovy 
základní školy v Klenčí podklady ohledně měření 
osvětlení v mateřské škole  
6.1 starostovi připravit na další jednání rady 
dokumentaci k realizaci chodníků u bytovek nad 
„Saunou“ a pozvat na další zasedání rady zástupce 

stavební firmy. p. J. Baara, aby zdůvodnil vícepráce 
na tomto projektu 
7.1  starostovi a místostarostovi připravit a jmenovat 
předsedy a členy inventarizační komise 
C. Bere na vědomí 
8.1 rozpočet na rok 2015 
9.1 žádost manželů Pillmajerových a manželů 
Zdanovcových na odkoupení obecního pozemku 
2461/1, která bude řešena  na jednání zastupitelstva 
městyse 
D. Neschvaluje 
10.1 žádost p. Dušana Kopči o pronájem pozemku 
městyse 734/3 k využití jako venkovní posezení 
11.1 žádost p. Dušana Kopči o pronájem pozemku 
městyse č. 734/3 k využití jako záhon 
12.1 žádost p. Dušana Kopči o pronájem pozemku 
městyse 2876 k uskladnění dřeva 
13.1 žádost o příspěvek Diecézní charitě na rok 2015 
14.1  žádost o příspěvek sdružení Stonožka Ostrava 
na rok 2015 
 

Usnesení zastupitelstva městyse Klenčí p. Č. 
z  2. mimořádného veřejného zasedání dne 10. prosince 2014 

Zastupitelstvo městyse  
A. Schvaluje : 
1.2 Změny rozpočtu ke dni 30. 11. 2014 dle návrhu  
      finančního výboru. 
2.2 Rozpočet městyse na rok 2015. 
3.2 Členy finančního výboru Ing. Lubomíra Kulíka  
a  Ing. Jitku Heindlovou. 
4.2 Členy kontrolního výboru Vladimíra Čecha, Zdeňka  
      Mareše, Vlastu Maslenovou a Hedviku Mifkovou. 
5.2 Zřízení výboru pro kulturu a sport a jeho předsedu  
     Jiřího Anderleho. 
6.2 Zřízení osadního výboru.  
7.2 Zřízení výboru pro životní prostředí a jeho předsedu  

     Vlastimila Jankovského. 
8.2 Zřízení stavebního výboru a jeho předsedu pana Ing.  
      Karla Kokaisla.  
9.2 Mgr. Petra Záhoře jako zástupce městyse ve školské  
      radě.  
10.2 Odměnu pro místostarostu ve výši 9000 Kč  
     měsíčně.  
11.2 Odměnu pro členy rady ve výši 1000 Kč měsíčně. 
12.2 Odměnu pro předsedy finančního a kontrolního  
     výboru ve výši 400 Kč měsíčně. 
13.2 Odměnu pro předsedy ostatních výborů ve výši 
     400 Kč měsíčně.  



14.2 Odměnu pro členy výborů ve výši 200 Kč měsíčně.  
15.2 Odměnu pro zastupitele ve výši 200 Kč měsíčně.  
16.2 Ing. et Ing. Jana Bozděcha, Ph.D., Ing. Lubomíra  
     Kulíka a Bc. Karla Hulu k vykonávání obřadů  
   v celém správním obvodu městyse.  
17.2 Úřední dny a hodiny pro konání obřadů (svatby) na  
     pátek a sobotu od 8:00 do 20:00. 
18.2 Obřadní síň Úřadu městyse jako místnost určenou  
     ke konání obřadů. 
19.2 Složení inventarizačních komisí dle návrhu  
     místostarosty. 
B. Bere na vědomí : 
20.2 Zprávu z dílčího přezkoumání hospodaření ÚSC  
     Klenčí pod Čerchovem za rok 2014. 
C. Ukládá : 
21.2 Předsedovi FV předložit do příštího zastupitelstva  
    návrh dalších členů FV. 

22.2 Starostovi předložit návrh na předsedu osadního  
    výboru. 
23.2 Předsedům všech nově zřízených výborů předložit  
    do příštího zastupitelstva členy těchto výborů. 
24.2 Radě připravit návrh na možnosti zveřejňovat  
    výsledky hlasování jednotlivých členů zastupitelstva. 
25.2 Starostovi zajistit stav vedení kroniky městyse  
    Klenčí pod Čerchovem. 
26.2 Předsedovi stavebního výboru prověřit stav budovy  
    zdravotního střediska – dětského oddělení. 
D. Neschvaluje : 
27.2 Žádosti manželů Pillmajerových a Zdanovcových  
   na odkoupení částí pozemku č. 2461/1. 
 
Termín příštího zasedání zastupitelstva  
30. 12. 2014

 
Městys Klenčí pod Čerchovem sděluje, že v pondělí 5. 1. 2015 bude pokladna městyse  

z technických důvodů uzavřena. 
xxx 

Termíny svozu komunálního odpadu – popelnic  v úterý každý lichý týden:  
prosinec -  16., 30. ; leden – 13., 27., únor – 10., 24.,  

Vyznamenání pro Karla Smutného za dlouhodobý přínos pro přeshraniční spolupráci 
Za hranicemi jim přezdívají Brückenbauer – stavitelé mostů… 
   8. listopadu obdržel z rukou chamského zemského rady, pana Franze Löfflera, bývalý starosta Klenčí pod Čerchovem, 
Karel Smutný, stříbrný čestný odznak za aktivní rozvoj přeshraniční spolupráce. Stalo se tak u příležitosti 25. výročí 
pádu železné opony. Do městečka Furth im Wald se sjeli politické špičky z obou stran hranice a nechyběli ani biskupové 
z Regensburgu a Plzně. Kromě Karla Smutného vyznamenání získali ještě ředitel Domažlických městských lesů, Jan 
Benda, starosta města Kdyně, Jan Löffelmann, a novinář a fotograf, Karl 
Reitmeier. Každý svým kamínkem neustále přispívá do společné mozaiky 
česko-bavorského regionu. Tak třeba chata pod vodárnou, přezdívaná též 

„Benda-Hütte“, se stala neformálním 
komunikačním česko-německým 
centrem. Pan Löffelmann podporuje 
již 24 let jako starosta aktivní 
partnerství měst Kdyně a Eschlkam 
a osobně se zúčastnil otevření 
hranice. Karl Reitmeier, kterému se 
přezdívá „pan Čerchov“, od prvního 
okamžiku dokumentuje proces 
přibližování obou národů po roce 
1990, do německého tisku píše 
články o českém příhraničí, aby 
bavorským spoluobčanům přiblížil 
dění u nás. 
   Karel Smutný byl vyznamenán 
především za svou práci v přeshraničních projektech, které prostřednictvím 
sdružení obcí Chodská liga realizoval s německým Akčním spolkem Čerchov. 

 
 

   UPOZORNĚNÍ  
Úřad městyse Klenčí pod Čerchovem důrazně žádá 

majitele motorových vozidel, aby vzali na vědomí, že 
nově vybudované chodníky u bytových domů č. 244, 

245 a 246 jsou určeny k chození. Tato investice 
přišla městys téměř  na 300.000,- Kč a není možné, 

aby byla beztrestně a úmyslně ničena pod koly 
automobilů. Zákaz parkování a přejíždění se týká i 

obecní zeleně.  
Nerespektování tohoto upozornění, bude předáno 

policii. 
Dále žádáme majitele motorových vozidel,  aby v zimním období  neparkovali ani na ostatních 

chodnících při komunikacích. Svými auty znemožňují prohrnování sněhu.  
 
 
 



 
P O Z V Á N K Y  
RMC Klen čátka, z. s. 

Pořádá příjemné posezení u vánočního stromečku na náměstí v sobotu 20 prosince 2014 od 17 hodin. Společně 
budeme pokračovat ve vánoční atmosféře, zazpíváme za doprovodu kytary, budete mít možnost povozit se na 
tažném koni. Připraven bude i teplý čaj, svařák či něco sladkého k zakousnutí. Vemte si s sebou lucerničky.  

Více na našich stránkách: rmcklencatka.websnadno,cz 
 

Městys Klenčí pod Čerchovem 
srdečně zve na  

VÁNOČNÍ KONCERT 
s Janou Hojdovou, Marií Freiovou a pěveckými 

sbory Canzonetta a Haltravan 
21. prosince 2014 v 18 hodin v kostele sv. 

Martina v Klen čí p. Č. 
 

 

Osvětová beseda srdečně zve na 
STAROČESKÝ BÁL 

v sobotu 17. ledna 2014 od 20 hodin v sále hotelu 
u nádraží v Klenčí 

K tanci a poslechu bude hrát dechová hudba 
Jana Mlezivy DOMAŽLI ČANKA  

a Pošumavská dudácká muzika ze Strakonic 
Vstupné: 70,- Kč, bohatá tombola, kroje vítány

Jak se rodí Dům přírody Českého lesa – Stroj času 
Stará pošta se dočkala nové střechy, což je na první pohled zvenčí zatím jediná výraznější 
změna. Vnitřní část objektu je však již nyní k nepoznání. Vcházíme na staveniště s týmem 
architektů a výtvarníků, kteří do prostoru, zatím prázdného a pobořeného, promítají svou 

vizi budoucí expozice. Procházíme hlavní branou do průjezdu Staré pošty – do Domu přírody, který sám o sobě bude 
představovat také bránu, bránu do Českého lesa pro všechny návštěvníky. Ti pozorní si odsud odnesou dojmy a 
poznatky, díky nimž se budou při svých dalších toulkách Českým lesem dívat na krajinu už jinýma, zasvěcenýma očima 
a uvidí to, co by jinak nechali bez povšimnutí. Ale zpět do průjezdu… Vpravo se vchází do knihovny, tak jako dříve, 
vlevo je vchod do budoucího informačního střediska, krásné místnosti s klenutými stropy, jejíž celá zadní strana bude 
stylizovaná do rozvětveného stromu sloužícího jako policový systém na informační materiály. Toto je vstupní místnost a 
recepce, kde si zájemce o prohlídku zakoupí vstupenku – jízdenku na úchvatnou cestu časem. 
Z rozkopaného informačního střediska vcházíme do vedlejší chodby, kde je při pohledu vzhůru 
hned jasné, že právě tady bude za pár měsíců stát kouzelný výtah, stroj času. Během jízdy 
výtahem do podkroví – nebo chcete-li během přenosu do dávné minulosti – se postupně ocitáme 
v potemnělém, pradávném, tajuplném lese. Trochu nejistě vystupujeme z výtahu do měkkého 
mechu, v tmavých zákoutích sem tam zahlédneme zvířecí siluetu, že by snad medvěd? Pralesem 
se prodíráme v noci, takže nikoho nepřekvapí, když občas zahouká sova. Jsme trochu nejistí, 
protože netušíme, kam jdeme a na co při cestě narazíme. Necháme na sebe chvíli působit tísnivou 
atmosféru neznámého. Pak opouštíme tento pradávný hvozd. Střih. Ocitáme se u velkého „stolu“ 
- 3D modelu krajiny, na který se promítá film zachycující proměny Českého lesa v průběhu 
staletí. Tady nás čeká první příliv informací k tomu, co se odehrává na „zvlněném plátně“, 
vypravěčem a průvodcem nám je samozřejmě náš maskot – čáp…                         Zuzana Uhrová  

 
 
 
 
 

           
Martinská pouť 2014 
Občanské sdružení Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí zajišťovalo, tak jako každoročně, 
Martinskou pouť v Klenčí. Členové VRMKO organizovali rozmístění stánků, dopravní značení, výběr poplatků, dohled 
nad pořádkem a úklid náměstí. Pouť na klenečském náměstí začínala v sobotu dopoledne, kdy byly otevřeny pouťové 
atrakce na horní části náměstí a několik stánků. V neděli, v hlavní pouťový den, bylo na dolním i horním náměstí kolem 
čtyřiceti stánků s různorodým zbožím. A čtyři pouťové. Na poplatcích za umístění stánků bylo vybráno 9 800Kč. 
Výstava obrazů Lucie Škardové 
Občanské sdružení Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí uspořádalo ve dnech 19.října až 
17.listopadu, v zasedací místnosti hasičské zbrojnice , výstavu obrazů malířky Lucie Škardové.  Součástí akce byla 
výstavka historických pohlednic a fotografií Klenčí. Výstavu shlédlo za dobu jejího trvání kolem pěti stovek 
návštěvníků. Vstupné bylo dobrovolné a jak bylo avizováno výtěžek z něj byl věnován miřkovskému útulku pro týrané 
koně "S.O.S. - Život pro koně". Vybráno bylo 3 015 Kč. Děkujeme  všem kteří výstavu navštívili a přispěli na dobrou 
věc. 
Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí o.s. srdečně zve všechny občany na kulturně-folklórní akci 
MASOPUST 2015 „MASOPUSTNÍ PRŮVOD KLEN ČÍM  & akce na pomoc koňskému útulku“  
konaný v sobotu 14. února 2015. Bližší informace uvedeme v lednovém čísle Čakanu. 
             Za o.s. VRMKO:  Jiří Anderle, předseda 

 



Informa ční středisko nabízí: 
- Jana Pavlíková: Pohádky z kraje pod Čerchovem – cena  190,- Kč 
- Víceletý kalendář s vyznačením dat nejvýznamnějších událostí „Z Normandie přes  Ardeny až k nám (Bojová cesta  
   jednotek US Army, které osvobodily západní Čechy  – cena 199,- Kč 
- stolní kalendář tématicky zaměřený na města a obce na starých pohlednicích  – cena 70,- Kč 

Další knížka pohádkových příběhů od paní Pavlíkové vyšla a ještě tento týden si ji můžete zakoupit na informačním 
středisku. Jmenuje se „O skřítcích z Českého lesa“ a vypráví o vesničce Skřítkov a jejích obyvatelích. Pokud Vás zajímá, 
kde máme v Českém lese nějaký Skřítkov, tak je to v bystřickém údolí. Když odešli skláři a dřevorubci, přišli do 
opuštěného ráje skřítci a začaly se dít věci… 

 
Na vánoční stůl patří bramborový salát z brambor z farmy Zemědělské společnosti v Postřekově! 

Farma Zemědělské společnosti v Postřekově nabízí ke koupi kvalitní brambory z vlastní sklizně. Tříděné 
brambory za 500,- Kč / 1q, krmný odpad za 200,- Kč/ 1q. Brambory jsou pytlovány po 50 a 25 kg. Nákup je 

možný  každý pracovní den v době od 8 do 12 hodin, nejlépe však po tel. domluvě na tel. č.: 724 900 285. 
K bramborovému salátu patří smažený kapr. 

V letošním roce bude postřekovská farma opět prodávat vánoční kapry z vlastního chovu,  
a to v pondělí 22. 12. 2014 v době od 10 do 14 hodin. Letošní cena je 80,- Kč/ 1 kg. 

 
- Pěkné a veselé Vánoce a Šťastný nový rok Vám přeje ZO KSČM Klenčí 

- Radostné Vánoce, krásné prožití svátků vánočních a vše nejlepší + hodně štěstí, zdraví, spokojenosti, úspěchů i Božího 
požehnání do nového roku 2015 přeje za OS VRMKO Jiří Anderle 

- Požehnané Vánoce a šťastný nový rok 2015 přeje občanům Klenčí Demokratická strana zelených /DSZ/ 
- Vinotéka pod muzeem pro Vás připravila vánoční dárek: od 15. 12. do 30. 12.  5 druhů stáčených – 59,- Kč/ 1 l.  
Přejeme všem Šťastné a veselé svátky vánoční.  

 
Služby v době vánoční 
Provozní doby: 
Informa čního střediska v Klenčí p. Č: 
22. 12. – zavřeno 
23. 12. – zavřeno 
29. 12. – 8.00 – 12.00 hod. 
30. 12. – zavřeno 
31. 12. – zavřeno 
2. 1. 2015 – 7.30 – 12.00, 12.30 – 16.00 hod. 
Klenečské pošty 
24. 12. – zavřeno 
25. 12. – zavřeno 
26. 12. – zavřeno 

31. 12. -  8 – 10 hod 
Vinotéky pod muzeem 
22. 12. – zavřeno 
23. 12. – 15 – 18 hod. 
24. 12. – 22 – 01 hod. 
25. 12. – zavřeno 
26. 12. - 15 – 18 hod. 
27. 12. - 16 – 19 hod. 
31. 12. – zavřeno 
Restaurace K 1 
24. 12. – 20 – 01 hod. 
31. 12 .- 18 – 04 hod. 
1. 1. 2015  - 14 – 20 hod.

 
I N Z E R C E

 Nabízím kovářské práce - ostření sekáčů, seker,    
                 oškrtů. Tel.: 606585074 

Prodám byt 3+1, 1. patro v Klenčí.  
            Tel.: 720307381

 
Čakan, prosinec  2014. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 610 výtisků.Redakce: Marta 
Vojtíková, Zuzana Uhrová, Jarmila Kulíková. Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-3l.E-mail:is@klenci.cz,tel.:379 795 325 
 
 


